
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ

Αθήνα 12.6.2023
Αριθ. Πρωτ. : 1707
Βαθμός προτεραιότητας: ΕΠΕΙΓΟΝ

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17 ΑΘΗΝΑ 
Ταχ. Κώδικας : 10433 
e-mail: minister(5)moh.gov.gr 
Τηλέφωνο : 213-2161510

ΘΕΜΑ : Έγκριση και κατάρτιση συγκεντρωτικού πίνακα, ανά υγειονομική περιφέρεια για την 
μετακίνηση νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, με τις διατάξεις του άρθρου εικοστού πρώτο του ν. 
5015/2023.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του άρθρου εικοστό πρώτο του ν. 5015/2023 «Κύρωση: α) της από 22.11.2022 Επιμέρους Σύμβασης 
Δωρεάς - Έργο XI, Παράρτημα 13 της από 6.9.2018 κύριας Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος 
«Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση 
των υποδομών στον τομέα της Υγείας και β) της από 22.11.2022 Τροποποίησης της από 6.9.2018 Σύμβασης 
Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για 
την ενίσχυση ko l  αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της Υγείας και άλλες διατάξεις.» (Α'20), όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 107 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το 
ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις.» (Α'91)

β. του π.δ. 121/2017 (ΑΊ48), «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας.»

γ. του ν. 4622/2019 (ΑΊ33) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.»

δ. του π.δ. 70/2023 (ΑΊ21), «Διορισμός Υπουργών.»

2. την αριθμ. Γ4β/οικ. 28906/19.5.2023 (Β'3415) ΚΥΑ «Μετακίνηση νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού σε 
Φορείς Παροχής Υπηρεσιών Υγείας των Υγειονομικών Περιφερειών.»

3. την αρ. 96/2023 γνωμοδότηση της επιτροπής του άρθρου 28 παρ. 4 του ν. 2190/1994 (Α'28), η οποία 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 463/15.5.2023 πράξη της προέδρου του ΣτΕ

4. τα αιτήματα, όπως αξιολογήθηκαν και υποβλήθηκαν με ηλεκτρονικό τρόπο από τις Διοικήσεις των 
Υγειονομικών Περιφερειών της χώρας,

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Αποφασίζουμε,
1



Εγκρίνουμε και καταρτίζουμε συγκεντρωτικό πίνακα με τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια που αφορά στην μετακίνηση διακοσίων (200) υπαλλήλων τον μήνα, νοσηλευτικό και λοιπό 
προσωπικό, από 1.6.2023 έως τις 30.9.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου εικοστό πρώτο του ν. 
5015/2023 (Α'20), όπως παρακάτω:

Σ υ γ κ ε ν τ ρ ω τ ι κ ό ς  π ί ν α κ α ς  ν ο σ η λ ε υ τ ι κ ο ύ  &  λ ο ι π ο ύ  π ρ ο σ ω π ι κ ο ύ  π ο υ  δ ύ ν α τ α ι  ν α  μ ε τ α κ ι ν η θ ε ί  κ α τ ά  τ ο  χ ρ ο ν ι κ ό  δ ι ά σ τ η μ α  α π ό  τ η ν  1 . 6 . 2 0 2 3  έ ω ς  τ ι ς  3 0 . 9 . 2 0 2 3 ,  κ α τ '  ε φ α ρ μ ο γ ή  τ ο υ

ά ρ θ ρ ο υ  ε ι κ ο σ τ ό  π ρ ώ τ ο  τ ο υ  ν .  5 0 1 5 / 2 0 2 3  ( Α ' 2 0 ) ,  α ν α  Δ . Υ . Π ε . ,  κ λ ά δ ο / κ α τ η γ ο ρ ί α / ε ι δ ι κ ό τ η τ α

Δ . Υ . Π Ε .

Ν Ο Σ Η Λ Ε Υ Τ Ι Κ Ο  Π Ρ Ο Σ Ω Π Ι Κ Ο Λ Ο Ι Π Ο  Π Ρ Ο Σ Ω Π Ι Κ Ο

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ν
Ο

Σ
Η

Λ
Ε

Υ
Τ

ΙΚ
Ο

Υ
 &

 Λ
Ο

ΙΠ
Ο

Υ
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ

Π Ε  ή  Τ Ε  Ν Ο Σ Η Λ Ε Υ Τ Ι Κ Η Σ  η  

Δ Ε  Β Ο Η Θ Ω Ν  Ν Ο Σ Η Λ Ε Υ Τ Ω Ν

Τ
Ε

 ΙΑ
Τ

Ρ
ΙΚ

Ω
Ν

 
Ε

Ρ
Γ

Α
Σ

Τ
Η

Ρ
ΙΩ

Ν

Τ
Ε

 Ρ
Α

Δ
ΙΟ

Λ
Ο

Γ
ΙΑ

Σ
 - Α

Κ
Τ

ΙΝ
Ο

Λ
Ο

Π
Α

Σ

Δ
Ε

 Χ
Ε

ΙΡ
ΙΣ

Τ
Ω

Ν
 Ε

Μ
Φ

Α
Ν

ΙΣ
Τ

Ω
Ν

 

Α
Κ

Τ
ΙΝ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Ρ
Γ

Α
Σ

Τ
Η

Ρ
ΙΩ

Ν

Α Λ Λ Ο Σ  Κ Λ Α Δ Ο Σ / Ε Ι Δ Ι Κ Ο Τ Η Τ Α / Κ Α Τ Ή Γ Ο Ρ Ι Α ,  π ο υ  σ υ ν τ ρ έ χ ε ι  έ κ τ α κ τ η  υ π η ρ ε σ ι α κ ή  α ν ά γ κ η

Π
Ε

 Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Π
Κ

Ο
Υ

-Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ

Π
Ε

 Β
ΙΟ

Λ
Ο

Γ
Ω

Ν

ο

Ο

π

I

Ο
- <

>
Ο

1
χ
ο
- <

Τ
Ε

 Μ
Α

ΙΕ
Υ

Τ
ΙΚ

Η
Σ

Τ
Ε

 Φ
Υ

Σ
ΙΚ

Ο
Θ

Ε
Ρ

Α
Π

Ε
ΙΑ

Σ

Τ
Ε

 Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ

Δ
Ε

 Β
Ο

Η
Θ

Ω
Ν

 Φ
Α

Ρ
Μ

Α
Κ

Ε
ΙΟ

Υ

Δ
Ε

 Β
Ο

Η
Θ

Ω
Ν

 ΙΑ
Τ

Ρ
ΙΚ

Ω
Ν

 &
 

Β
ΙΟ

Λ
Ο

Γ
ΙΚ

Ω
Ν

 
Ε

Ρ
Γ

Α
Σ

Τ
Η

Ρ
ΙΩ

Ν

Δ
Ε

 Π
Λ

Η
Ρ

Ω
Μ

Α
Τ

Ω
Ν

 

Α
Σ

Θ
Ε

Ν
Ο

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν

Δ
Ε

 Χ
Ε

ΙΡ
ΙΣ

Τ
Ω

Ν
 Ε

Μ
Φ

Α
Ν

ΙΣ
Τ

Ω
Ν

 

Α
Κ

Τ
ΙΝ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Ρ
Γ

Α
Σ

Τ
Η

Ρ
ΙΩ

Ν

Δ
Ε

 Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ο

Υ

Δ
Ε

 Μ
Α

Γ
Ε

ΙΡ
Ω

Ν

Δ
Ε

 Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 - Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε

 Κ
Λ

ΙΒ
Α

Ν
ΙΣ

Τ
Ω

Ν
 - 

Α
Π

Ο
Λ

Υ
Μ

Α
Ν

Τ
Ω

Ν
 - Α

Π
Ο

Σ
Τ

Ε
ΙΡ

Ω
Τ

Ω
Ν

Υ
Ε

 Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
Τ

Η
Τ

Α
Σ

 

Ε
Σ

. Χ
Ω

Ρ
Ω

Ν

Υ
Ε

 Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 - Κ

Λ
Η

Τ
Η

Ρ
Ω

Ν

Υ
Ε

 Β
Ο

Η
Θ

Η
Τ

ΙΚ
Ο

Υ
 Υ

Γ
Ε

ΙΟ
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ

i n 1 3 6 3 3 2 2 1 3 0

2 Π 1 8 2 6 2 1 1 3 0

3 η 9 5 4 7 1 3 1 1 1 3 3 1 1 1 4 1

4 η 1 0 9 4 1 2 2 3 7

5 η 2 4 6

6 η 2 3 5 1 1 1 1 4 2 2 2 1 1 2 4 6

7 η 4 1 1 1 2 1 1 0

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 7 9 2 8 2 3 2 5 1 1 7 6 1 1 1 7 6 1 1 3 2 1 2 1 3 2 0 0

Οι Διοικήσεις των Δ.Υ.Πε. να προβούν στις απαιτούμενες ενέργειες, προκειμένου να ενημερωθούν έγκαιρα 
με κάθε πρόσφορο τρόπο, συμπεριλαμβανομένης της σχετικής ανάρτησης του συνημμένου πίνακα (μορφή 
excel) στην ιστοσελίδα εκάστης Υγειονομικής Περιφέρειας, οι ενδιαφερόμενοι και στη συνέχεια να 
μεριμνήσουν για την απρόσκοπτη υλοποίηση της προβλεπόμενης διαδικασίας.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: Πίνακας (μορφή excel), ανά Υ.Πε., δομή υγείας, κλάδο/κατηγορία/ειδικότητα προσωπικού και 
συγκεντρωτική αποτύπωση (να δοθεί προσοχή στα σχόλια, όπου υπάρχουν)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
Όλους τους Διοικητές των Δ.Υ.Πε. (με την παράκληση να ενημερώσουν τους φορείς αρμοδιότητάς τους)
Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
Γραφείο κας Υπουργού
Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 
Γενική Διεύθυνση Υπηρεσιών Υγείας 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Ν.Π.

2


